
l
w \

CITTA DI CARLENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

A M B r ENr E p A rru uoiloE î /u a B L I c A I sr R(J zt o N E

DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA V

N. AglE oer2qlteltezb

CIG: A04783120D

Oggetto: Affidamento ai sensi del comma I tett. B dell'art. 50 del D.lgs. 3612023

alla ditta BTS Srl per revisione manutentiva macchinari presso la
cucina comunale di via Oberdan.

Il sottoscritto arch. Giovanni Spagnolello, nella qualità di Responsabile Area V, incaricato con

Determina Sindacale n. 30 del 2110812023, adotta il presente provvedimento:

PREMESSO che, anche per l'anno scolastico in coso 202312024 è stato appaltato il servizio di
refezione scolastica a favore dei bambini della scuola materna con l'utilizzo della cucina

comunale di questo via Oberdan;

CONSIDERATO che:

- occorre effettuare, con uÍgenza, la manutenzione dei macchinari e degli
elettrodomestici installati nella cucina, sicchè, in tal senso, è stato acquisito apposito
preventivo di spesa da parte della ditta BTS Srl, specializzata nel settore, ammontante

a complessivi € 896,86 Iva inclusa;
- necessita di intervenire, per non compromettere il funzionamento del servizio di

refezione scolastica a favore dei bambini della scuola materna tramite I'utilizzo della
cucina comunale;

VISTO I'art. 500 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 3010312023 n. 36 secondo il quale è possibile

procedere per affidamenti di importo pari o inferiore alla soglia di € 140.000,00 mediante

affi damento diretto, adeguatamente motivato;

RILEVATO che la ditta BTS Srl, con sede a Siracusa Strada Statale 174, n" 62 P.IVA
01690620891ha fatto pervenire il proprio preventivo, che ammonta ad € 896,86 IVA inclusa;

DATO ATTO che, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi

dell'art. 3, comma 5, Legge 13.08.2010 n. 136, modificata dal D. L. n. 187 del 12.11.2010,

convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge n.2I7 del 17.12.2010, alla procedura in
oggetto è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. A047B3I20D;

Via Dei Vespri, 43 -96013 Carlentini (Sr) -Telefax: 095 I 993636 - 095/990649 - P. I.v.a. 00192920890



VISTI
e Il bilancio di previsione economico-finanziario 2023125, approvato con Deliberazione di

Consiglio Comunale n. 65 del 1911212023;

. il D.Lgs.n.26712000;

o il D. Lgs. 11812011 e successive modificazioni;

. il principio contabile frnanziario applicato alla competenza frnanziaria (allegato 412 del
D. Lgs. ll8l20I1;

. lo statuto comunale;

. il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

. il regolamento comunale di contabilità;

. il regolamento comunale sui controlli interni;

. il comma 1 lett. b dell'art. 50 del D.lgs. 3612023;

DETERMINA

1. Di affidare, ai sensi del comma 1 lett. b dell'ar1. 50 del D.lgs. 3612023 , alla ditta BTS Srl,
con sede a Siracusa Strada Statale 1I4, no 62 P.IVA 01690620891 I'intervento di
revisione manutentiva e úparazione pezzi da sostituire alla cucina comunale di via
Oberdan per un importo complessivo di € 896,86 IVA inclusa, ai sensi del Regolamento
comunale per I'acquisizione in economia di beni e servizi;

2. di impegnare la somma complessiva di € 896,86 al Cap 3400 art.20 denominato "spese
per refezione scolastica " del bilancio 202312025, esercizio frnanziario 2023;

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n.7812009
(conv. in legge n. 10212009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che

precede compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4. di dare atto che il presente impegno viene assunto, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs.
26712000;

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all'articolo l47bis, comma 1, del D.Lgs. n.26712000, la regolarità tecnica del presente

prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e corcettezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole e reso unitamente alla sottoscrizione del presente

prowedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. I47 brs, comma 1, del
D.Lgs. n.26712000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico frnanziarra o sul patrimonio dell'ente e pertanto diventa esecutivo con

I'adozione del presente atto e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del

responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile;

7. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4 comma dell'art.l5l del D. Lgs. 26712000, ha efficacia
immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura frnanziana e

viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

8. di dare atto altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L, n. 24111990 e dell'art. I co. 9 lett. e)

della L. n. 19012012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche

Via Dei Vespri, 43 - 96013 Carlentini (Sr) -Telefax: 095 I 993636 - 0951990649 - P. I.v.a. 00192920890 2



potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

9, di dare atto che con successivo provvedimento dirigenziale, ai sensi dell'art. 184 del

D.lgs. 26712000, si provvederà alla liquidazione delle somme dovute all'affidatario del

servizio a seguito di presentazione di regolare fattura o altra idonea documentazione

fiscale, vistata dal responsabile del servizio, previo accertamento regolarità, contributiva

10.di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs.

n.3312013;

I 1. di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all'albo pretorio on line.

ile P.O. Area V

Servizio Finanziario

Visto il presente provvedimento se ne attesta la copertura frnanziaria con impegno a valere sul

capitolo 3400 art 20 denominato "spese per refezione scolastica" del Bilancio 2023, nell'ambito
della disponibilità frnanziaria sullo stesso accertata ai sensi dell'art. 183 del D.lgs. 267 12000

Carlentini, li II del

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line

Il messo comunale

dal

al

Il Segretario Generale

CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente

determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on- line del Comune per quindici giorni
consecutivi dal al

Carlentini, li
Il Segretario Generale

JVia Dei Vespri, 43 -96013 Carlentini (Sr) -Telefax: 095 / 993636 - 095/990649 - P. I.v.a. 00192920890


